[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

                                                          Решение
PAGE

10.12.2019                                                                                                                                № 343
                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

О бюджете Кожевниковского района на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кожевниковский район», утвержденным решением Думы Кожевниковского района № 283 от 26.12.2013 года

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Принять проект бюджета Кожевниковского района на 2020 год в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кожевниковского района на         2020 год:
·  общий объем доходов районного бюджета в сумме 726 738,215 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 142 281,875 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 584 456,340 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

- общий объем расходов  бюджета Кожевниковского района в сумме 729 812,547 тыс. рублей;
· дефицит бюджета Кожевниковского района в сумме 3 074,332 тыс. рублей;

· верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2021 года в сумме 0,000 тыс. рублей.
3. Образовать согласительную комиссию для рассмотрения проекта решения Думы
Кожевниковского района «О бюджете Кожевниковского района на 2020 год» согласно приложению 2.
4. Проект решения Думы Кожевниковского района, подготовленный с учетом поправок, принятых согласительной комиссией, вносится на рассмотрение Думы Кожевниковского района в декабре 2019 года во втором чтении.
Председатель Думы                                                                                                      В.Н. Селихов

Глава  района                                                                                                             А.А. Малолетко

	Приложение 1

	к решению Думы  Кожевниковского района

	от "10" декабря 2019 года  № 343

Общий объем доходов

	Кожевниковского района  на 2020 год

	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	       2
	                             3
	4

	Налоговые доходы
	120 300,782

	182
	1 01 00000 00 0000 110
	Налоги на прибыль, доходы
	108 156,766

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	108 156,766

	в том числе:
	 дополнительный  норматив по НДФЛ (40,65%);
	79 003,999

	НДФЛ по нормативу, установленному БК РФ (15% )
	29 152,767

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 709,000

	182
	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	8 601,600

	182
	1 05 01000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	4 932,400

	182
	1 05 02000 02 000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	3 421,700

	182
	1 05 03000 01 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	112,500

	182
	1 05 04020 02 000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	135,000

	000
	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина, сборы
	1 833,416

	Неналоговые доходы
	21 981,093

	000
	1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4 884,310

	901
	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 350,000

	901
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	14,000

	901
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	375,310

	901
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	145,000

	048
	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	273,000

	000
	1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	15 087,783

	911
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	13 016,129

	915
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	1 617,964

	901
	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	453,690

	901
	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	420,000

	901
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	200,000

	901
	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	170,000

	901
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50,000

	000
	1 16 00000 00 0000 140
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	1 237,000

	901
	1 17 05050 05  0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	79,000

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	142 281,875

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	584 456,340

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	726 738,215

   Приложение 2
                                                                                   к  решению Думы Кожевниковского района
от «10» декабря 2019 г. № 343
Согласительная комиссия для рассмотрения проекта
 решения Думы Кожевниковского района «О бюджете
Кожевниковского района на 2020 год»

1. Представители Думы Кожевниковского района:

Селихов В.Н.

Константиниди О.И.

Ромашова Т.А.

Вильт В.М.

Адаменко О.А.

Прокопьева Г.А.
Тимохин А.А.

2. Представители Администрации Кожевниковского района:

Малолетко А.А.

Кучер В.В.

Царева М.А.

Вакурин  В.И.
Вильт  О.Л.

Савельева В.И.

Емельянова Т.А.

[image: image1.jpg]